

Appendiks til Udviklingsplanen for Nymindegab

Kysten Den autentiske badeferie	Gabet Et godt udgangspunkt	Lejren På grænsen til kamp	Byen En levende forbindelse	Plantagen Leg, ro & friluftsliv
Kig igennem til havet med restaurant i klitten/strandkanten	Fjord i bevægelse	Kunstnerkoloni i de røde barakker	En vej med liv, musik og lys – liv i gadebilledet	
Kunstnerhus i den gamle redningsstation	Genskabelse af Nymindestrømmen	Folkets hus i de røde barakker	Danmarks første by for folk over pensionsalderen	
Stranden – events, aktiviteter	Genopførelse af Esehus		Attraktiv plads i byen – aktiviteter, indkøb, faciliteter	

Kysten – Den autentiske badeferie

Projekt:

[Kunstnerhus i den gamle redningsstation](#)

Formål:

Skabe rammerne for værksted og bolig til kunstnere i den gamle redningsstation.

Indhold:

Den gamle redningsstation ombygges til et kunstnerhus hvor kunstnere kan bo og lave deres kunst under et ophold i byen.

Værdi:

Gendanner den gamle redningsstation til dens storhedstid og giver kunstnerne en særlig mulighed for at opleve stedets kvaliteter.

Gabet – Et godt udgangspunkt

Projekt:

[Fjorden i bevægelse](#)

Formål:

Der skabes mere aktivitet ved og omkring fjorden, som vil kunne tiltrække flere turister til byen og havnen.

Indhold:

Fjorden gøres mere tilgængelig både for foreninger, borgere og turister. Dette gøres bl.a. ved at sikre bedre forhold ved adgangen til fjorden.

Det giver muligheden for at lokale foreninger kan skabe flere aktiviteter på fjorden som er til gavn for lokale og turister. Det kan være alt fra sejlads, kajak og guidede ture.

Værdi:

Ved at øge aktiviteterne på fjorden skabes der et bedre fællesskab og sammenhold i byen. Samtidig giver det mulighed for øge omsætningen i Nymindegab.

Projekt:

[Genskabelse af Nymindestrømmen](#)

Formål:

Skabe adgang til fjorden & naturen for alle uanset mobilitet. og derved facilitetere en bedre tilgængelighed til naturen og de kulturelle tilbud i og omkring Fjorden

Indhold:

Nymindestrømmen. Etape 2 – I forlængelse af allerede udført opgravning/ uddybning af Nymindestrømmens nordlige passage, reetableres passagen gennem Sdr Klitvej, hvor der i dag kun er en smal strøm igennem 2stk mindre kloakrør. Passagen ønskes åbnet som den var for 100 år siden, hvor overgang skete med færge. Færgeoverfarten skal ikke genskabes, men afløses af en broforbindelse over den ca. 4 meter brede strøm. Projektet skal sikre en øget vandkvalitet i den nedre del af fjorden (gl.gaf), samt øge biodiversiteten.

Værdi:

Genskabe og formidle det oprindelige kulturmiljø og samtidig skabe en nænsom, men storslået adgang til de aktive oplevelser i det historiske landskab.

Lejren – På grænsen til kamp

Projekt:

[Folkets hus i de røde barakker](#)

Formål:

Skabe rammer for et mødested for borgere og gæster. Et sted som kan fungere som aktiv nabohjælp og muligheden for at berige hinanden med erfaringer – et socialt samvær.

Indhold:

Folkets hus er byens centrum og mødested med mulighed for aktiviteter og åndelig kreativitet. Et samlingspunkt for fællesspisning, foredrag, værksted osv.

Værdi:

Ved at skabe et stort socialt rum øges fællesskabet i Nymindegab og derved bliver borgerne mere tilfredse. Det skaber samtidig det grundlag for et fokus på bosætning for Nymindegab.

Projekt:

[Kunstnerkoloni i de røde barakker](#)

Formål:

Skabe rammer for et mødested og værksted for lokale, danske og udenlandske kunstnere.

Indhold:

De røde barakker bliver et omdrejningspunkt for kreativitet og skal tiltrække kunstnere gennem gode rammer. Kunstnerkolonien sker i tæt samarbejde med folkets hus for at skabe de optimale rammer og samarbejdsmuligheder.

Værdi:

Vil tiltrække kunstnere fra ind- og udland. Et tiltag der skaber et fokus på Nymindegabs særlige kulturarv og natur.

Byen – En levende forbindelse

Projekt:

[En vej med liv, musik og lys](#)

Formål:

Der skabes fællesskab og ligger grundlaget for et nyt handelsliv.

Indhold:

Hovedgaden i Nymindegab forvandles til et sted fyldt med boder, musik og fælles aktiviteter. Boderne kan opsættes ved vejen ned gennem byen, og med øje for salg af egne produkter som blomsterdekorationer, strik, malerier, påskepynt osv. Ved at skabe liv i gadebilledet, er hensigten at tiltrække flere mennesker og turister.

Værdi:

Borgerne har mulighed for at vise turisterne de mange kvaliteter som Nymindegab har.